Виїхав до м.Харко
ва, де видав книгу «Закарпатська Україна:
Соціально-економічний нарис» (Державне ви
давництво України, 1929 р.).

У книзі містяться цінні відомості з історії За
карпаття. І вона заслуговує на те, щоб її з пев
ними доповненнями перевидати.

Дослідником історії Закарпаття був російсь
кий вчений Петров Олексій Леонідович. Наро
дився 4 (16) березня 1859 року в Петербурзі.
Закінчив історико-філологічний факультет Пе
тербурзького університету, професор. Актив
ний громадський діяч [6].

У 1924 році його було обрано першим по
чесним членом товариства ім.О.Духновича в
Ужгороді. Історик-славіст Петров емігрував у
Чехословаччину 1922 року, де займався науко
во-дослідною діяльністю.